Educação Infantil (Bilíngue) --------------------------------R$ 22.887,00 ou RESERVA VAGAS + 12 parcelas de R$ 1.855,00 

Ensino Fundamental I - 1º ao 5º ano (Bilíngue) ------- R$ 23.199,00 ou RESERVA VAGAS + 12 parcelas de R$ 1.881,00 

A anuidade poderá ser quitada em cota única ou pelo pagamento da quantia de R$ 
627,00 (seiscentos e vinte e sete reais) estipulada a título de reserva de vaga, que 
assume a natureza de ARRAS, mais doze parcelas. O valor da reserva de vaga será 
deduzido da anuidade. O pagamento deverá ser feito exclusivamente na rede 
bancária, mediante apresentação dos boletos fornecidos pelo CEMJ (disponibilizados

[...]

de alunos atuais e novos, somente será encaminhado para apreciação e deferimento 
da Direção mediante: verificação de que o interessado na contratação dos serviços 
educacionais está quite com suas obrigações financeiras junto ao CEMJ e 
pagamento da reserva de vaga, que assume a natureza de ARRAS, no valor de R$ 
627,00 (seiscentos e vinte sete reais), com vencimento dia 10/10/2024 e que será 
descontado da anuidade 2025. Todos os pagamentos deverão ser feitos na rede 
bancária.  

A contratação dos serviços educacionais é celebrada sob a égide da legislação em 
vigor, especialmente dos arts.